

## Olsztyński jubileusz

2013-06-12

10 czerwca 2013 r. w Olsztynie odbyła się gala z okazji 20-lecia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. W spotkaniu uczestniczyła Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska Aneta Wilmańska, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Stanisław Dąbrowski i Regionalny Konserwator Przyrody w Olsztynie Maria Mellin, parlamentarzyści z Warmii i Mazur, przedstawiciele terenowych organów administracji rządowej oraz samorządowej, służby mundurowe oraz beneficjenci, korzystający ze wsparcia WFOŚiGW w Olsztynie.

Jednym z elementów polskiej reformy samorządowej było stworzenie systemu finansowania ochrony środowiska, opartego na zasadzie, że każdy korzystający z zasobów środowiska winien za to zapłacić. Od dwudziestu lat wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej samodzielnie gospodarują środkami publicznymi stanowiącymi między innymi wpływ z opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych nakładanych na podmioty, które negatywnie oddziałują na środowisko. Dzięki temu wspomagają finansowo proekologiczne inwestycje i projekty, tworząc podstawowy element regionalnego systemu finansowania ochrony środowiska.

W czasie funkcjonowania Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie przeznaczył ponad 1 mld zł na ochronę środowiska Warmii i Mazur. Dzięki tym pieniądżom udało się między innymi wybudować 116 oczyszczalni ścieków, 3 871 km sieci kanalizacyjnej, 1 836 km sieci wodociągowej, 6 nowoczesnych zakładów unieszkodliwiania odpadów komunalnych o wydajności ponad 300 tys. ton / rok. Zlikwidowano również 26 mogiłników o łącznej masie odpadów niebezpiecznych 5,5 tys. ton. Od początku swojego istnienia Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie wspiera finansowo również działania z zakresu ochrony przyrody.

Jak podkreślił Stanisław Dąbrowski, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie w liście gratulacyjnym przekazanym Adamowi Krzyżków, Prezesowi Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie *"Jubileusz 20-lecia istnienia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie jest doskonałą okazją do podsumowania dokonań, przyjrzenia się zmianom jakie zaszły w środowisku przyrodniczym Warmii i Mazur oraz do zastanowienia się nad wyzwaniami jakie stoją przed Funduszem w najbliższych latach. Przy tej okazji warto wspomnieć o pozytywnych przemianach, jakie zaszły w ostatnich latach w świadomości ekologicznej społeczeństwa oraz znacznej poprawie stanu środowiska w naszym regionie. W znacznej mierze osiągnięto to właśnie dzięki działalności Funduszu, zaangażowania jego Pracowników, dobrym decyzjom jego Kierownictwa i Rady Nadzorczej oraz racjonalnie i trafnie kierowanym dotacjom."*



---

Źródło: RDOŚw Olsztynie  
fot. Grzegorz Siemieniuk, WFOŚiGW w Olsztynie